
9. Ansøgning Etablering af strømtilførsel og vedligehold af træskulpturer på MEGA MOB
(2009-175829)

Ørestad Nord Gruppen (ØNG)  ansøger om midler til henholdsvis etablering af strømtilførsel samt 
reparation og vedligeholdelse af træskulpturer.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden for Amager Vest Lokaludvalg indstiller,

at Lokaludvalget drøfter og beslutter hvorvidt man vil bevilge midler til projektet.1.

Problemstilling
Der søges støtte til etablering af strømstik til MEGA MOB i 2009.

MEGA MOB er et eksperimentarium for byliv og byrum på den tidligere Rigsarkivgrund. Ørestad 
Nord Gruppen har flere gange skaffet strøm til udstillinger og events, som man ønskede at afholde 
ved at trække strøm fra DR med kabler over jorden. 

Gruppen ansøger om midler til etablering af et gøglerstik, og trækning af kabler under jorden. 

Strømmen skal hentes enten:
- fra DRs strømforsyning, hvilket der er givet tilladelse til. Den løsning vil koste 79.000 kr ex moms.
Eller:
- fra en Pumpestation v. Københavns Energi. Hvis man får tilladelse til dette er budgettet (grundet 
kortere afstand og derfor mindre kabel/grave-udgifter): 43.000 kr. ex moms. 

Der søges også støtte til vedligeholdelse af fire træskulpturer, som Copenhagen International Wood 
Festival har foræret Mega MOB. Skulpturerne har været beregnet til midlertidig opstilling og er 
derfor ikke behandlet med træbeskyttelse og er ikke modstandsdygtige i f.eks. stormvejr. Derfor 
ansøger ØNG om 13.750 kr. til at vedligeholde skulpturerne, som bliver brugt til ophold og leg.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og vedtager at støtte projekterne.

Økonomi

Midlerne anvises fra Lokaludvalgets puljemidler, område 2700:

beløb ex moms: 79.000 kr, eller ved alternativ løsningsmodel: 43.000 kra)

beløb ex moms: 13.750 kr.b)

bilag
Bilag Etablering af strømtilførsel på MEGA MOB



Bilag Reparation og vedligeholdelse af træskulpturer på MEGA MOB

Amager Vest Lokaludvalgs beslutning den 15.12.2009

Der blev stillet forslag om at bevilge midler til ansøgningen.

Forslaget kom til afstemning:

For 2
Mod: 11
Blanke: 6

Lokaludvalget afviste ansøgningen, da udvalget vurderede, at der ikke er netværksskabende 
aktiviteter i den.




